

2020-06-26  
20KS296-5

## **Säkerhetsenhetens (Styrning och stöd) yttrande om E-petition #71486 *Inrätta en kommunal krisgrupp för livsmedelssäkerhet***

Säkerhetsenheten på Styrning och stöd har tillfrågats att lämna ett yttrande på E-petition #71486 *Inrätta en kommunal krisgrupp för livsmedelssäkerhet*.

Självförsörjningsgraden i Sverige har sjunkit och vi är alltmer beroende av importerat livsmedel. Gävle kommun jobbar, tillsammans med andra aktörer, för att det ska finnas livsmedel som produceras i Sverige och i närområdet. Gävle kommun har till exempel upphandlat svenskt, närproducerat livsmedel till vissa av sina verksamheter. Gävle kommun har också ett Miljöstrategiskt program som pekar på att kommunen ska sträva efter att "En betydande andel av livsmedlen är närproducerade, växtbaserade och "härodlade"...". I samma dokument pekas det på att andel ekologiskt odlad areal åkermark/jordbruksmark i procent ska öka i kommunen till år 2030, samt att arealen kommunägd betes- och slättermark ökar.

Ytterst är det regering och riksdag som ansvarar för att det finns livsmedel i landet. Gävle kommun kan inte ensamt påverka tillgången på livsmedel för medborgare, utan detta är ett arbete för hela samhällsapparaten. Anledningen till att så mycket livsmedel som 50% kommer från andra länder är att många svenskar idag vill ha livsmedel som inte kan produceras i Sverige eller att det är billigare att köpa vissa importerade livsmedel än svenskproducerade. Då vi också är med i EU finns det vissa regler som säger att vi inte får prioritera bort livsmedel bara för att de kommer från andra länder i offentlig upphandling.



En kris kan definieras som en händelse som påverkar våra liv negativt och som inte kan hanteras i normala strukturer och med vanliga resurser. Då det finns livsmedel (även om 50% av detta kommer från andra länder) kan detta just nu inte klassas som en kris för kommunen i stort även om det kan vara ett problematiskt läge för andra aktörer. Kommunen jobbar även med krishantering på ett sådant sätt att det planeras för att kunna hantera så många olika situationer som möjligt och det finns därför viss planläggning för hur mat ska kunna produceras till delar av befolkningen vid just en extraordinär händelse. Det är också viktigt att medborgare tar ett eget ansvar och ser till att det finns livsmedel hemma för att kunna försörja den egna familjen en tid, då kommunen inte har möjlighet att förse hela befolkningen med mat.

Med vänliga hälsningar

*Sofia Sjöblom*  
Beredskapssamordnare  
Administrativa avdelningen